
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

Area Didattica e servizi agli studenti 

Ufficio Segreterie studenti e offerta formativa 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011 e successive 
modificazioni; 
 
VISTA la delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia del 20/03/2025 nella quale viene 
indicato il numero massimo degli studenti da ammettere al primo anno, per l’A.A. 2025/2026, ai corsi di 
laurea delle Professioni Sanitarie: Infermieristica (classe L/SNT1) – Logopedia (L/SNT2) - Fisioterapia 
(classe L/SNT2) - Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia (classe L/SNT3) - 
Tecniche di laboratorio biomedico (classe L/SNT3); 
 
VISTO l’avviso MUR del 15 maggio 2025, con il quale si comunica il calendario delle prove di 
ammissione relativo ai corsi di laurea e di laurea magistrale ad accesso programmato nazionale per 
l’a.a. 2025/2026; 
 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 13/06/2025 relative 
all’offerta formativa per l’anno accademico 2025/2026; 
 
VISTA la comunicazione, effettuata in data 14/07/2025 tramite la procedura telematica dedicata del 
Ministero dell'Università e della Ricerca (MUR), relativa al potenziale formativo per l’anno 2025 dei 
corsi in oggetto; 
 
RITENUTO necessario, al fine di rendere noti - seppure in via provvisoria - i posti disponibili per l’a.a. 
2025/2026, indicare i contingenti provvisori, di cui al richiamato potenziale formativo deliberato nelle 
more della pubblicazione dei decreti ministeriali del MUR dei posti definitivi e disponibili per l’a.a. 
2025/2026;  
 
RITENUTO di aprire le iscrizioni per la partecipazione alla prova di ammissione, nelle more 
dell’emanazione del decreto annuale MUR, relativo a modalità e contenuti della prova di ammissione 
per l’a.a. 2025/2026 

 
DECRETA: 

 

É autorizzata l’emissione del bando di concorso (All.1) per l’ammissione al primo anno, per l’A.A. 

2025/2026, ai corsi di laurea delle Professioni Sanitarie: Infermieristica (classe L/SNT1) – Logopedia 

(L/SNT2) - Fisioterapia (classe L/SNT2) - Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia 

(classe L/SNT3) - Tecniche di laboratorio biomedico (classe L/SNT3) con accesso a numero 

programmato nazionale, secondo le modalità ministeriali vigenti. 

 
 

IL RETTORE 
(Prof. Gavino Mariotti) 

 
 
 
 Sigla      RPA 

rc PD 
 


		2025-08-04T12:00:39+0200
	Paolo Mario Pellizzaro


		2025-08-04T13:11:29+0200
	Gavino Mariotti




